[image: ]

[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Мировая экономика факультета мировой экономики и мировой политики  и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательной программы магистратуры  «Мировая экономика», направления подготовки 38.04.01 Экономика,  факультета мировой экономики и мировой политики, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК к.э.н., заслуженный экономист РФ, советник Аналитического центра при Правительстве Российской Федерации,  Белецкий Ю. В.
члены Президиума ГЭК:
- Волков А.М., , к.э.н., заведующий сектором экономики европейских стран ФГБУН «Национальный исследовательский институт мировой экономики и международных отношений имени Е.М. Примакова РАН», Центр европейских исследований,
- Криворотов А.К., к.э.н., доцент кафедры управления инновациями ФГАОУВО "Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации",
- Крюков В.А., д.э.н., профессор, академик РАН, директор ФГБУН «Институт экономики и организации промышленного производства» СО РАН,
- Григорьев Л.М., к.э.н., главный редактор журнала «Современная мировая экономика», профессор департамента мировой экономики,
секретарь Президиума ГЭК – Герасимова О.Г., специалист по учебно-методической работе.
3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 − Волков А.М., , к.э.н., заведующий сектором экономики европейских стран ФГБУН «Национальный исследовательский институт мировой экономики и международных отношений имени Е.М. Примакова РАН», Центр европейских исследований,
члены локальной ГЭК №1:
- Григорьев Л.М., к.э.н., главный редактор журнала «Современная мировая экономика», профессор департамента мировой экономики,
- Курдин А.А., к.э.н., руководитель исследованиями   управления по ТЭК ФГБ
«Аналитический центр при Правительстве РФ, доцент департамента мировой экономики»,
- Дуброва Т.А., д.э.н., профессор департамента мировой экономики,
- Подругина А.В., к.э.н., заместитель руководителя проектного офиса ГБУ «Аналитический центр Москвы», доцент департамента мировой экономики,
  - Табах А.В., к.э.н., главный экономист рейтингового агентства «Эксперт РА»,
секретарь локальной ГЭК №1 − Герасимова О.Г., специалист по учебно-методической работе.
3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 − Белецкий Ю.В, к.э.н., заслуженный экономист РФ, советник Аналитического центра при Правительстве РФ,
члены локальной ГЭК №2:
- Клочко О.А., заместитель руководителя департамента мировой экономики,
- Поспелова Т.В., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
- Кульков В.В., заместитель руководителя отдела аналитики ООО «Директ Инфо», приглашенный преподаватель департамента мировой экономики,
- Шуралев Д.А., аналитик ООО «КЕВ-РУС»,
- Курапова А.Г., к.ю.н., руководитель отдела   ООО «Транстехнология», приглашенный преподаватель департамента мировой экономики,
секретарь локальной ГЭК № 2 – Муленко О.М., менеджер департамента.
3.3. Локальная ГЭК №3:
председатель локальной ГЭК №3 – Волков А.М., к.э.н., заведующий сектором экономики европейских стран ФГБУН «Национальный исследовательский институт мировой экономики и международных отношений имени Е.М. Примакова РАН», Центр европейских исследований,
члены локальной ГЭК №3:
           - Григорьев Л.М., к.э.н., главный редактор журнала «Современная мировая экономика, профессор департамента мировой экономики,
- Курдин А.А., к.э.н., руководитель исследованиями   управления по ТЭК ФГБ
«Аналитический центр при Правительстве РФ, доцент департамента мировой экономики», доцент департамента мировой экономики,
- Дуброва Т.А., д.э.н., профессор департамента мировой экономики,
- Попандопуло А.Ю., руководитель направления инвестиционного мониторинга ПАО «Газпромнефть-Пальян», доцент департамента мировой экономики,
- Мухаметов О.Р., аналитик Центра макроэкономических исследований, Научно-исследовательский финансовый институт Министерства финансов РФ,
секретарь локальной ГЭК № 3 – Герасимова О.Г., специалист по учебно-методической работе.
3.4. Локальная ГЭК №4:
председатель локальной ГЭК №4 − Белецкий Ю.В, к.э.н., заслуженный экономист РФ, советник Аналитического центра при Правительстве РФ,
члены локальной ГЭК №4:
           - Растворцева С.Н., д.э.н., профессор департамента мировой экономики,
- Бирюкова О.В., к.э.н.,   старший   научный   сотрудник   Центра   комплексных
европейских и международных исследований НИУ ВШЭ, доцент департамента мировой экономики,
           - Поспелова Т.В., к.э.н., доцент департамента мировой экономики,
           - Кульков В.В., заместитель руководителя отдела аналитики ООО «Директ Инфо», приглашенный преподаватель департамента мировой экономики,
           - Плаксин О.В., директор по развитию клиентских отношений ООО «Нтт дата Бизнес Солюшнс»,
секретарь локальной ГЭК № 4 − Лихтина М.К., менеджер факультета.
3.5. Локальная ГЭК №5:
председатель локальной ГЭК №5 – Криворотов А.К., , к.э.н., доцент кафедры управления инновациями ФГАОУВО "Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации",
члены локальной ГЭК №5:
- Крюков В.А., д.э.н., профессор, академик РАН, директор ФГБУН «Институт экономики и организации промышленного производства» СО РАН,
- Вукович Н.А., к.э.н., начальник отдела ГБУ «Аналитический центр», доцент департамента мировой экономики,
- Долматов И.А., к.э.н., директор Института экономики и регулирования проблем инфраструктурных отраслей НИУ ВШЭ, доцент департамента мировой экономики,
- Костюнина С.Б., к.э.н., ведущий эксперт Центра комплексных европейских и международных исследований НИУ ВШЭ,
- Синицын М.В., научный сотрудник Центра энергетических исследований ФГБУН ИМЭМО РАН,
секретарь локальной ГЭК № 5 −  Лихтина М.К., менеджер факультета.

Проректор 							                                   С.Ю. Рощин
[bookmark: _GoBack]

25.04.2024 № 6.18-01/250424-41

Image1.jpeg